УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ ОБРАЗАЦ - 2
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА
КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА

-oбавезна садржина-

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА:

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења:
Одлука бр. 01-2093/2, Декан Факултета техничких наука, 30.07.2025. год.

2. Датум и место објављивања конкурса:

06.08.2025. год., лист „Послови“ бр. 1156-1157 (https://www.nsz.gov.rs)

3. Број сарадника са назнаком звања и назив уже научне области:
Један сарадник за избор у звање асистент са докторатом за ужу научну област
Технолошки менаџмент

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета,
установе у којој је члан комисије запослен:
 др Ненад Симеуновић, редовни професор, УНО: Производни и услужни системи,

организација и менаџмент, 25.09.2022. год., Факултет техничких наука,
Универзитет у Новом Саду

 др Ненад Медић, доцент, УНО: Производни и услужни системи, организација и
менаџмент, 01.06.2021. год., Факултет техничких наука, Универзитет у Новом
Саду

 др Маја Чавић, редовни професор, УНО: Машински елементи, механизми и
инжењерске графичке комуникације, 25.09.2022. год., Факултет техничких наука,
Универзитет у Новом Саду

5. Пријављени кандидат:

др Марко Пенчић

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА:

1. Име, име једног родитеља и презиме:

Марко (Милан) Пенчић

2. Звање:
Доктор наука – Мехатроника

3. Датум и место рођења:

14.04.1984. год, Зајечар, Република Србија

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:
Асистент-мастер на Факултету техничких наука, Универзитет у Новом Саду
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5. Година уписа и завршетка основних студија:
 2003–2011. год. (основне академске студије – ОАС)
 2011–2012. год. (мастер академске студије – МАС)
 2012–2025. год. (докторске академске студије – ДАС)

6. Студијска група, факултет и универзитет:

 ОАС: Електромашинство, Технички факултет у Бору, Универзитет у Београду
 МАС: Мехатроника, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
 ДАС: Мехатроника, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду

7. Успех у студијама:

 ОАС: 8.66 (осам и 66/100)
 МАС: 8.75 (осам и 75/100)
 ДАС: 10.00 (десет и 00/100)

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор:

 Техничко цртање, оцена 10 (десет)
 Познавање материјала I, оцена 10 (десет)
 Познавање материјала II, оцена 10 (десет)
 Обрада материјала I, оцена 9 (девет)
 Обрада материјала II, оцена 10 (десет)

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита:

 ОАС (дипломски рад): Прорачун и конструкција уређаја за одстрањивање
заосталог материјала приликом ливења, оцена 10 (десет)

 МАС (мастер рад): Развој модула лумбалног дела кичме за хуманоидне роботе,
оцена 10 (десет)

 ДАС (докторска дисертација): Биолошки инспирисане роботске очи за
истраживање невербалне комуникације између човека и хуманоидних робота,
оцена 10 (десет)

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно

магистарским студијама:
--

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија:

--

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе:
--

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:

 Changshu Institute of Technology, Changshu, China, 09.06.-21.06.2016. [bilateral
project: „Study of Human-Robot Interaction: Use of Robot as Assistive Technology for
Cerebral Palsy Rehabilitation“]

 Slovak University of Technology in Bratislava (STU), Faculty of Mechanical
Engineering, Bratislava, Slovakia, 11.02.-11.06.2019. [Erasmus+ Student Mobility]

 Changshu Institute of Technology, Changshu, China, 20.06.-28.06.2023. [bilateral
project: „The Development of a Socially-Assistive Robot as a Key Technology in the
Rehabilitation of Children with Cerebral Palsy“]
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14. Знање светских језика – наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро,

добро,задовољавајуће
Енглески језик (чита, пише и говори): добро

15. Професионална оријентација:

Индустријско инжењерство, мехатроника, индустријска и неиндустријска роботика

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ:

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање:

 Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, Департман за
индустријско инжењерство и менаџмент, асистент-мастер, 29.10.2019. год. – до
данас

 Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, Департман за
индустријско инжењерство и менаџмент, истраживач-сарадник, 02.09.2015. год. –
28.10.2019. год.

 Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, Департман за
индустријско инжењерство и менаџмент, истраживач-приправник, 01.12.2012.
год. – 01.09.2015. год.

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА:
--
V. НАСТАВНИ РАД:

а) Претходни наставни рад

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистент са докторатом:

У оквиру Департмана за индустријско инжењерство и менаџмент, на основним
академским студијама, кандидат има педагошко искуство у извођењу вежби дуги
низ година – најпре у истраживачком звању на два предмета, а потом у звању
асистент-мастер на укупно четири предмета.

2. Ангажаваност у одржавању вежби:

 Технологије обраде производа, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом
Саду

 Пројектовање постукапа рада CAPP/CAM, Факултет техничких наука,
Универзитет у Новом Саду

 Технологије монтаже, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
 Развој производа и програма производње, Факултет техничких наука,

Универзитет у Новом Саду

3. Број часова недељно:
 Технологије обраде производа, семестар: III, број часова недељно: 8
 Пројектовање постукапа рада CAPP/CAM, семестар: IV, број часова недељно: 4
 Технологије монтаже, семестар: V, број часова недељно: 12
 Развој производа и програма производње, семестар: III, број часова недељно: 10

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистент са докторатом):

1. Реизборност у звање асистент са докторатом:

--
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2. Одржавање наставе под менторством:

--

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на
основним, специјалистичким и магистарским студијама:
--

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу:

--

5. Руковођење – менторство у раду са студентима:
--

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација:

Best Young Researcher's Paper Award – 3rd International Conference on Electrical,
Electronic and Computing Engineering (IcETRAN 2016)

г) Дидактичка средства:

--

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу
са општим актом факултета
Просечна оцена од стране студената у претходне три школске године на укупно
четири предмета је 9.07 (девет и 7/100)

ђ) Остало
--

1. Научне књиге:

--

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама:
--

3. Референце међународног нивоа:
Рад у водећем међународном часопису категорије М21а:
1. M. Orošnjak, M. Jocanović, M. Čavić, V. Karanović, M. Penčić, Industrial maintenance 4(.0)

Horizon Europe: Consequences of the Iron Curtain and Energy-Based Maintenance. Journal of
Cleaner Production, vol. 314, no. 1 , pp. 128034-1–128034-16, 2021. ISSN: 0959-6526, DOI:
10.1016/j.jclepro.2021.128034 (Green & Sustainable Science & Technology; 6/53; IF2 2021 =
11.072)

2. M. Orošnjak, N. Brkljač, D. Šević, M. Čavić, D. Oros, M. Penčić, From predictive to energy-based
maintenance paradigm: Achieving cleaner production through functional-productiveness. Journal of
Cleaner Production, vol. 408, no. 1, pp. 137177-1–137177-15, 2023. ISSN: 0959-6526, DOI:
10.1016/j.jclepro.2023. 137177 (Green & Sustainable Science & Technology; 6/53; IF2 2021 =
11.072)

Рад у водећем међународном часопису категорије М21:
1. D. Oros, M. Penčić, J. Šulc, M. Čavić, S. Stankovski, G. Ostojić, S. Ivanov, Smart Intravenous

Infusion Dosing System. Applied Sciences, vol. 11, no. 2, pp. 513-1–513-26, 2021. ISSN: 2076-
3417, DOI: 10.3390/app11020513 (Engineering, Multidisciplinary; 30/86; IF5 2019 = 2.458)

2. M. Penčić, M. Čavić, D. Oros, P. Vrgović, K. Babković, M. Orošnjak, D. Čavić, Anthropomorphic
Robotic Eyes: Structural Design and Non-Verbal Communication Effectiveness. Sensors, vol. 22,
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no. 8, pp. 3060-1–3060-45, 2022. ISSN: 1424-8220, DOI: 10.3390/s22083060. (Engineering,
Electrical & Electronic; 102/343; IF5 2022 = 4.1)

3. Z. Lu, Y. Luo, M. Penčić, D. Oros, M. Čavić, V. Đukić, R. Krasnik, A. Mikov, M. Orošnjak,
Development of a Virtual Robot Rehabilitation Training System for Children with Cerebral Palsy:
An Observational Study. Sensors, vol. 24, no. 24, pp. 8138-1–8138-24, 2024. ISSN: 1424-8220,
DOI: 10.3390/s24248138 (Engineering, Electrical & Electronic; 102/343; IF5 2022 = 4.1)

4. V. Djukić, D. Oros, M. Penčić, Z. Lu, Application of Domain-Specific Modeling in Kinetography
and Bipedal Humanoid Robot Control. PeerJ Computer Science, vol. 11, pp. e2864-1–e2864-34,
2025. ISSN: 2376-5992, DOI: 10.7717/peerj-cs.2864 (Computer Science, Theory & Methods;
31/144; IF2 2023 = 3.5)

5. D. Oros, M. Penčić, M. Orošnjak, S. Kedziora, Additive Manufacturing Technologies and Their
Applications in Dentistry: A Systematic Literature Review. Applied Sciences, vol. 15, no. 15, pp.
8346-1–8346-18, 2025. ISSN: 2076-3417, DOI: 10.3390/app15158346 (Engineering,
Multidisciplinary; 44/182; IF5 2023 = 2.7)

Рад у међународном часопису категорије М22:
1. M.M. Penčić, B.A. Borovac, D.I. Kovačević, M.V. Čavić, Development of the Multi-Segment

Lumbar Spine for Humanoid Robots. Thermal Science, vol. 20, suppl. 2, pp. S581-S590, 2016.
ISSN: 0354-9836, DOI: 10.2298/TSCI151005040P (Thermodynamics; 25/55; IF2 2014 = 1.222)

2. M.V. Čavić, M.M. Penčić, M.Ž. Zlokolica, Adaptive Continuously Variable Transmission Used for
Maintaining Stationary Regime of Driving Machine. Thermal Science, vol. 20, suppl. 2, pp. S525-
S536, 2016. ISSN: 0354-9836, DOI: 10.2298/TSCI151004035C (Thermodynamics; 25/55; IF2
2014 = 1.222)

3. M. Čavić, M. Penčić, D. Oros, D. Čavić, M. Orošnjak, M. Rackov, High-Capacity Stacking
Apparatus for Thermoforming Machine – Part I: Synthesis of Intermittent Mechanisms as Stacker
Driving Units. Advances in Mechanical Engineering, vol. 13, no. 8, pp. 1–18, 2021. ISSN: 1687-
8140, DOI: 10.1177/16878140211040892 (Engineering, Mechanical; 129/177; JCI 2021 = 0.35)

4. M. Penčić, M. Čavić, D. Oros, D. Čavić, M. Orošnjak, V. Karanović, High-Capacity Stacking
Apparatus for Thermoforming Machine – Part II: Structural Design of the Adjustable Stacker
Driving Mechanism. Advances in Mechanical Engineering, vol. 13, no. 10, pp. 1–19, 2021. ISSN:
1687-8140, DOI: 10.1177/16878140211052458 (Engineering, Mechanical; 129/177; JCI 2021 =
0.35)

4. Референце националног нивоа у другим државама:

Рад у националном часопису категорије М53:
1. M. Penčić, Razvoj modula lumbalnog dela kičme za humanoidne robote. Zbornik radova Fakulteta

tehničkih nauka, vol. 27, no. 14, pp. 3091–3094, 2012. ISSN: 0350-428X, UDK: 007.52
2. M. Penčić, M. Čavić, S. Savić, M. Rackov, B. Borovac, Z. Lu, Assistive Humanoid Robot

MARKO: Development of the Neck Mechanism. MATEC Web of Conferences, vol. 121, no. 1, pp.
08005-1–08005-8, 2017. ISSN: 2261-236X, DOI: 10.1051/matecconf/201712108005

3. M. Rackov, S. Kuzmanović, I. Knežević, M. Čavić, M. Penčić, Analysis of Justification for
Applying Two Gear Sets within the Universal Gear Reducers. MATEC Web of Conferences, vol.
121, no. 1, pp. 01013-1–01013-8, 2017. ISSN: 2261-236X, DOI: 10.1051/matecconf/201712101013

4. M. Penčić, M. Rackov, M. Čavić, I. Kiss, V.G. Cioată, Social Humanoid Robot SARA:
Development of the Wrist Mechanism. IOP Conference Series: Materials Science and Engineering,
vol. 294, no. 1, pp. 012079-1–012079-10, 2017. ISSN: 1757-899X, DOI: 10.1088/1757-
899X/294/1/012079

5. I. Kiss, V.G. Cioată, S.A. Ratiu, M. Rackov, M. Penčić, Statistical Experiments using the Multiple
Regression Research for Prediction of Proper Hardness in Areas of Phosphorus Cast–Iron Brake
Shoes Manufacturing. IOP Conference Series: Materials Science and Engineering, vol. 294, no. 1,
pp. 012078-1–012078-10, 2017. ISSN: 1757-899X, DOI: 10.1088/1757-899X/294/1/012078

6. M. Čavić, M. Penčić, M. Rackov, M. Kostić, Structural Design of the Working Mechanism of the
Plastic Cup Stacking Machine. IOP Conference Series: Materials Science and Engineering, vol. 393,
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no. 1, pp. 012117-1–012117-8, 2018. ISSN: 1757-899X, DOI: 10.1088/1757-899X/393/1/012117

7. M. Rackov, I. Knežević, S. Kuzmanović, M. Čavić, M. Penčić, Analysis of Housing Models of
Modern Single-Stage Universal Gear Reducers. IOP Conference Series: Materials Science and

[…]

and Motion Simulation. In book: V. Arakelian, P. Wenger (Eds.) ROMANSY 22 – Robot Design,
Dynamics and Control: Proceedings of the 22nd CISM-IFToMM Symposium, CISM, vol. 584, pp.
52–60. Springer, Cham, 2019. ISBN: 978-3-319-78962-0, DOI: 10.1007/978-3-319-78963-7_8

17. M. Penčić, M. Čavić, B. Borovac, Z. Lu, Social Humanoid Robot SARA: Development and
Realization of the Shrug Mechanism. In book: A. Gasparetto, M. Ceccarelli (Eds.) Mechanism
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Design for Robotics: Proceedings of the 4th IFToMM Symposium on Mechanism Design for
Robotics (MEDER 2018), MMS, vol. 66, pp. 369–377. Springer, Cham, 2019. ISBN: 978-3-030-
00364-7, DOI: 10.1007/978-3-030-00365-4_44

18. M. Penčić, M. Čavić, Eyebrows Mechanism with 2 DOFs for Expressing Nonverbal
Communication of Socially Interactive Robots. Proceedings of the 9th International Scientific and
Expert Conference (TEAM 2018), Novi Sad, Serbia, 10-12 October 2018, pp. 66–70. ISBN: 978-86-
6022-098-3

19. M. Penčić, M. Čavić, B. Brkić, M. Rackov: A Novel 3 DOFs Waist Mechanism for Humanoid
Robots: Kinematic Analysis and Motion Simulation. In book: T. Uhl (Ed.) Advances in Mechanism
and Machine Science: Proceedings of the 15th IFToMM World Congress on Mechanism and
Machine Science (IFToMM WC 2019), MMS, vol. 73, pp. 2809–2818. Springer, Cham, 2019.
ISBN: 978-3-030-20130-2, DOI: 10.1007/978-3-030-20131-9_278

20. M. Penčić, B. Brkić, M. Čavić, M. Rackov: Dynamic Analysis and Motion Simulation of the 3
DOFs Waist Mechanism for Humanoid Robots. In book: C.-H. Kuo, P.-C. Lin, T. Essomba, G.-C.
Chen (Eds.) Robotics and Mechatronics: Proceedings of the 6th IFToMM International Symposium
on Robotics and Mechatronics (ISRM 2019), MMS, vol. 78, pp. 63–75. Springer, Cham, 2020.
ISBN: 978-3-030-30035-7, DOI: 10.1007/978-3-030-30036-4_6

Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (М34):
1. M. Penčić, M. Čavić, M. Rackov, I. Knežević, B. Borovac, Ž. Mišković, Development of the Low

Backlash Torso Joint for Humanoid Robots. Proceedings of the 1st International Conference of
Experimental and Numerical Investigations and New Technologies (CNN TECH 2017), Zlatibor,
Serbia, 2-5 July 2017, p. 53. ISBN: 978-86-7083-938-0

Рад у водећем националном часопису категорије М51:
1. M. Penčić, M. Čavić, B. Borovac, Optimal Synthesis of the Worm-Lever Mechanism for Humanoid

Robots Shrug. Serbian Journal of Electrical Engineering, vol. 14, no. 2, pp. 245–256, 2017. ISSN:
1451-4869, UDK: 007.52, DOI: 10.2298/SJEE161117005P

Рад у националном часопису категорије М53:
1. M. Penčić, Razvoj modula lumbalnog dela kičme za humanoidne robote. Zbornik radova Fakulteta

tehničkih nauka, vol. 27, no. 14, pp. 3091–3094, 2012. ISSN: 0350-428X, UDK: 007.52
2. M. Penčić, M. Čavić, S. Savić, M. Rackov, B. Borovac, Z. Lu, Assistive Humanoid Robot

MARKO: Development of the Neck Mechanism. MATEC Web of Conferences, vol. 121, no. 1, pp.
08005-1–08005-8, 2017. ISSN: 2261-236X, DOI: 10.1051/matecconf/201712108005

3. M. Penčić, M. Rackov, M. Čavić, I. Kiss, V.G. Cioată, Social Humanoid Robot SARA:
Development of the Wrist Mechanism. IOP Conference Series: Materials Science and Engineering,
vol. 294, no. 1, pp. 012079-1–012079-10, 2017. ISSN: 1757-899X, DOI: 10.1088/1757-
899X/294/1/012079

9. Индекс компетентности:

Врста
резултата Назив групе резултата Вредност

резултата

Укупан
број

резултата

Укупан
број

бодова
М21а Рад у водећем међународном часопису категорије М21а 12 2 24
М21 Рад у водећем међународном часопису категорије М21 8 5 40
М22 Рад у међународном часопису категорије М22 5 4 20
М24 Рад у водећем националном часопису категорије М24 3 3 9
М33 Саопштење са међународног скупа штампано у целини 1 51 51
М34 Саопштење са међународног скупа штампано у изводу 0.5 5 2.5
М51 Рад у водећем националном часопису категорије М51 2 2 4
М52 Рад у националном часопису категорије М52 1.5 1 1.5
М53 Рад у националном часопису категорије М53 1 22 22
M63 Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини 1 2 2

УКУПНО 176
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VI. СТРУЧНИ РАД:

Кандидат је учествовао на следећим пројектима:
 Републички пројекат: "Развој робота као средства за помоћ у превазилажењу

тешкоћа у развоју деце" [ИИИ44008]
 Покрајински пројекат: "Развој роботске платформе антропоморфних карактеристика

за остваривање социјално-прихватљиве и адеквантне интеракције у радном
окружењу човека" [114-451-2116/2011]

 Покрајински пројекат: "Развој и реализација савремене вишепрстне антропоморфне
роботске шаке" [114-451-660/2015-03]

 Билатерални пројекат: "Развој социјално-асистивног робота као кључне технологије
у рехабилитацији деце са церебралном парализом" [451-02-818/2021-09/19]

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД:
--
VIII. ОСТАЛО:
--
IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА:

На основу конкурсне документације, Комисија је дошла до следећих информација које су
релеватне за избор у звање асистент са докторатом.

Кандидат др Марко Пенчић, основне академске студије је завршио 2011. год. на
Техничком факултету у Бору, Универзитета у Београду, одсек/смер Електромашинство, са
просечном оценом током студирања 8.66 (осам и 66/100) и стекао звање дипломирани
инжењер електромашинства. Мастер академске студије је завршио 2012. год. на
Факултету техничких наука у Новом Саду, Универзитета у Новом Саду, одсек
Мехатроника, смер Мехатроника, роботика и аутоматизација, са просечном оценом током
студирања 8.75 (осам и 75/100) и стекао звање мастер инжењер мехатронике. Докторске
академске студије је завршио 2025. год. на Факултету техничких наука у Новом Саду,
Универзитета у Новом Саду, одсек/смер Мехатроника, са просечном оценом током
студирања 10 (десет и 00/100) и стекао звање доктор наука мехатронике.

Комисија је извршила категоризацију и бодовање радова у складу са Правилником о
поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању научноистраживачких
резултата истраживача, увидом у податке Конзорцијума библиотека Србије за обједињену
набавку (KoBSON) и Правилника о ближим минималним условима за избор у звање
сарадника на Универзитету у Новом Саду. На основу извршене провере приложених
научних и стручних радова, Комисија закључује да је кандидат остварио индекс
компетенције 176. Публиковани научни радови су из области индустријког инжењерства,
мехатронике и роботике.
Поред тога, кандидат је показао добре резултате у досадашњем педагошком раду на
предметима у којима учествује у извођењу вежби и постигао просечну оцену према анкети
студената од 9.07 (девет и 07/100).
Треба напоменути да кандидат поседује и радну и општу културу. Према до сада
обављаном послу на Департману за индустријско инжењерство и менаџмент, може се рећи
да спада у људе који своје обавезе испуњавају професионално, тачно и на време. Поред
наставних активности, кандидат има вишегодишње искуство у наичноистраживачком
раду, што потврђује са чак 97 приложених научних и стручних радова.

На основу анализе и вредновања приказаног рада др Марка Пенчића, Комисија је
формирала мишљење о испуњености услова за избор у звање асистент са докторатом за
ужу научну област Технолошки менаџмент.
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X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА

РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО:

Анализом документације коју је кандидат приложио уз своју пријаву на конкурс,
Комисија је закључила да др Марко Пенчић испуњава све суштинске и формалне услове
за избор у звање асистент са докторатом за ужу научну област Технолошки менаџмент
менаџмент.
Остварени резултати током студија, педагошког ангажовања и ангажовања у научном и
стручном раду задовољавају критеријуме прописане конкурсом који је објављен у листу
„Послови“ бр. 1156-1157, дана 06.08.2025. год.

XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА:

Имајући у виду све чињенице приказане у овом Извештају, Комисија једногласно
предлаже да кандидат, др Марко Пенчић, буде изабран у звање асистент са докторатом за
ужу научну област Технолошки менаџмент у складу са Законом о високом образовању и
Статутом Факултета техничких наука Универзитета у Новом Саду.

У Новом Саду, 05.09.2025. год.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ

др Ненад Симеуновић, ред. проф.
(председник Комисије)

др Ненад Медић, доцент
(члан Комисије)

др Маја Чавић, ред. проф.
(члан Комисије)

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у
облику обрасца, без непотребног текста.
Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају
према правилнику надлежног министарства.
Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине
чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих
не жели да потпише извештај.