УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ ОБРАЗАЦ - 2
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА
КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА

-oбавезна садржина-

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења
Одлука Декана Факултета техничких наука у Новом Саду, број 01-2/XXIX - 2,

датум 30.7.2025.

2. Датум и место објављивања конкурса
Лист „Послови“ бр. 1156-1157 oд 06.08.2025.

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже

научне области
Један асистент за ужу научну област Tеорије и интерпретације геометријског
простора у архитектури и урбанизму.

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета,
установе у којој је члан комисије запослен:

др Ивана Бајшански, ванредни професор, уно: Теорије и интерпретације
геометријског простора у архитектури и урбанизму, 01.03.2023. Факултет техничких
наука, Универзитет у Новом Саду, председник комисије

др Марко Јовановић, ванредни професор, уно: Теорије и интерпретације
геометријског простора у архитектури и урбанизму, 01.10.2024. Факултет техничких
наука, Универзитет у Новом Саду, члан комисије

др Исидора Ђурић, доцент, уно Рачунарска графика, 01.02.2023. Факултет техничких
наука, Универзитет у Новом Саду, члан комисије

5. Пријављени кандидати:

Сандра Тодоровић

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

1. Име, име једног родитеља и презиме: Сандра, Александар, Тодоровић

2. Звање: Мастер инжењер архитектуре

3. Датум и место рођења: 14.02.2000., Нови Сад
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4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:

Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду

5. Година уписа и завршетка основних студија:

- Година уписа основних академских студија: 2019.
- Година завршетка основних академских студија: 2023.
- Година уписа мастер академских студија: 2023.
- Година завршетка мастер академских студија: 2024.

6. Студијска група, факултет и универзитет:

- Основне академске студије: Архитектура и урбанизам, Факултет техничких
наука, Универзитет у Новом Саду.

- Мастер академске студије: Архитектура и урбанизам, Факултет техничких
наука, Универзитет у Новом Саду.

7. Успех у студијама:
- Просечна оцена на основним академским студијама: 9,70 (девет и 70/100)
- Просечна оцена на мастер академским студијама: 10,00

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор:

Нацртна геометрија 1: 10 (десет)

Нацртна геометрија 2: 10 (десет)

Перспектива: 10 (десет)

Архитектонске репрезентације 1 – основни ниво: 10 (десет)

Архитектонске репрезентације 2: 10 (десет)

Архитектонске репрезентације 3: 10 (десет)

Технике презентације архитектонског и урбанистичког дела: 10 (десет)

Геометрија и визуализација слободних форми: 10 (десет)

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита:
- Завршни (бечелор) рад: Идејни пројекат објекта мешовите намене -
хотел/вино/кавијар; 10 (десет)
- Мастер рад: Примена мембранских конструкција у реконструкцији фасаде
Факултета техничких наука; 10 (десет)

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно
магистарске студије:

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија:
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12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе:

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:

Један семестар мастер студија завршила на Politecnico di Milano, School of
Architecture, Architecture - Building Architecture у оквиру Erasmus+ размене
студената 18.02.2024-17.07.2024.

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро,

добро, задовољавајуће
Енглески језик- одлично чита, пише и говори
Немачки - добро чита и пише, задовољавајуће говори

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):

Област: архитектура
Ужа област: Теорије и интерпретације геометријског простора у архитектури
Уска оријентација: Архитектонска визуализација, дигитални дизајн, дигитална
фабрикација

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести сва):

Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду, од 1.10.2024., сарадник у
настави

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА

V. НАСТАВНИ РАД:

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ):

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента:
Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету,

универзитету):

Нацртна геометрија 1 – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Нацртна геометрија 2 – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Нацртна геометрија – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Архитектонске репрезентације 2 – Факултет техничких наука, Универзитет у
Новом Саду
Студио пројекат 01А – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Студио пројекат 01Б – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Студио пројекат 03А – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду
Студио пројекат 03Д – Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду

3. Број часова недељно (вежби и семинара):
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12 часова (летњи семестар) и 18 часова (зимски семестар)

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента):

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број):

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на
предмету, са фондом часова):

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на

основним, специјалистичким и магистарским студијама:

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу:

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.):

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација:

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања,
издавач):

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу
са општим актом факултета

Кандидат није био оцењиван од стране студената

ђ) Остало

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач):

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања
и издавач):

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима,

међународне изложбе и уметнички наступи):

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим
националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или
спортски наступи на билатералном нивоу):

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи:

6. Саопштења на међународним научним скуповима:

7. Сопштења на домаћим научним скуповима:

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор:
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9. Индекс компетентности:

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски
текстови и др).

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД
РАД:

VIII. ОСТАЛО

Кандидаткиња Сандра Тодоровић је у октобру 2025. године уписала докторске студије, на
Факултету техничких наука у Новом Саду на студијском програму Архитектура и
урбанизам

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста):

Кандидаткиња Сандра Тодоровић уписала је основне студије архитектуре 2019. године, а
дипломски рад под називом „Идејни пројекат објекта мешовите намене -
хотел/вино/кавијар“ одбранила је са оценом 10 (десет), 2023. године. Просечна оцена током
студирања била је 9.70. Завршила је мастер студије архитектуре, Модул: Дигитални дизајн
и фабрикација са просечном оценом 10.

Током мастер студија је учествовала у Ерасмус размени студената и један семестар
завршила на Политехничком универзитету у Милану (Politecnico di Milano). Пре завршетка
мастер студија на архитектури изабрана је у звање сарадника за ужу научну област Теорије
и итерпретације простора у архитектури и урбанизму.

Високошколско образовање, и досадашње ангажовање су у целини посвећени ужој
научној области Теорије и интерпретације геометријског простора у архитектури и
урбанизму.

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА
РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране
куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан):

Комисија је са великим задовољством констатовала да Сандра Тодоровић, мастер
инжењер архитектуре, испуњава све формалне услове за избор у звање асистента за ужу
научну област Теорије и интерпретације геометријског простора у архитектури и урбанизму
и заснивање радног односа.
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА

Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета техничких наука да се кандидаткиња

Сандра Тодоровић

изабере у звање асистента за ужу научну област Теорије и интерпретације геометријског
простора у архитектури и урбанизму, и да се са њом заснује радни однос на одређено
време од 3 (три) године, са пуним радним временом.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ

др Ивана Бајшански, ванредни професор

Факултет техничких наука, Нови Сад

председник комисије

др Марко Јовановић, ванредни професор

Факултет техничких наука, Нови Сад

члан комисије

др Исидора Ђурић, доцент

Факултет техничких наука, Нови Сад

члан комисије

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у
облику обрасца, без непотребног текста.
Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају
према правилнику надлежног министарства.
Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине
чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих
не жели да потпише извештај.